РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЗДОСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

     № 35/1                                                                        от 05 марта 2019 г.

 О внесении изменений в решение Собрания представителей
 Раздольненского сельского  поселения  № 68 от 05.05.2015 г.
 «Об  утверждении  Положения  о бюджетном  процессе
 в муниципальном  образовании  –  Терское
 сельское поселение  Моздокского района  Республики
 Северная Осетия - Алания

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора Моздокского района от 20.02.2019 г. № 19-2019/134, Собрание представителей Терского сельского поселения

решило:

      1. В Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании – Раздольненское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания, утвержденное решением Собрания представителей Терского сельского поселения от 05 мая 2015 г. № 68 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании – Терское сельское поселение Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания»  внести следующие изменения:
    1.1. Дополнить  пунктом 11  следующего содержания:

«11. ПЕРЕЧЕНЬ И ОЦЕНКА НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ
      11.1. Перечень налоговых расходов муниципального образования формируется в порядке, установленном Администрацией местного самоуправления Раздольненского сельского поселения, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.
      11.2. Оценка налоговых расходов муниципального образования осуществляется ежегодно в порядке, установленном Администрацией местного самоуправления Раздольненского сельского поселения с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
   Результаты указанной оценки учитывается при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Раздольненского сельского поселения, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации местного самоуправления Раздольненского сельского поселения и разместить на официальном сайте Раздольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономическим вопросам и бюджету Администрации местного самоуправления Терского сельского поселения.

Глава Терского
сельского поселения					          	И.А. Потапова

image1.wmf

oleObject1.bin